
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 8η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 28  Μαρτίου 2019, ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  8 / 21-3-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα, 5.  Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  6.  Χράπας  Παντελής,  7.  Χατζημαργαρίτης  Μαργαρίτης  (ως  αναπληρωτής  του  κ.
Γρηγοριάδη Χρήστου).

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Μερετούδης Δημήτριος, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   68  / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την προμήθεια διατακτικών
προσφοράς δεμάτων αγάπης τροφίμων σε άπορους δημότες του Δήμου Σερρών, για τις εορτές του
Πάσχα – Χριστουγέννων, έτους 2019 και Πάσχα-Χριστουγέννων, έτους 2020,  προϋπολογισμού
58.720,00 €  με Φ.Π.Α. και ανάδειξη οριστικού αναδόχου.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  8371/18-03-2019
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ. 30/2018 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών υπηρεσιών.

- 1 -

ΑΔΑ: Ω9ΙΑΩ10-ΙΩΟ



2. Την αρ.  659/2018  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΩΞΓΦΩ10-ΘΩ3 με την οποία
εγκρίθηκαν οι  όροι  της  διακήρυξης  και  οι  τεχνικές  προδιαγραφές  της  30/2018 μελέτης  της
Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας.

3.  Την με αριθ. πρωτ: 1874/18-01-2019 διακήρυξη Δημάρχου η οποία δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η
σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού στις 05η   Φεβρουαρίου  ημέρα
Τρίτη με το άνοιγμα των τεχνικών  και οικονομικών προσφορών.

4.  Την αρ. 32/2019  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής με  ΑΔΑ: ΩΩΛΤΩ10-ΕΥ3 με την οποία
εγκρίθηκε το πρακτικό 1 και ορίστηκε προσωρινός ανάδοχος.

5.  Την αριθμ.  4487/12-02-2019 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών για την κατακύρωση της
προμήθειας. 

      Σας  υποβάλλουμε  το  πρακτικό  2  διενέργειας  δικαιολογητικών,  του  συνοπτικού
διαγωνισμού για την προμήθεια <<Διατακτικών  προσφοράς δεμάτων αγάπης τροφίμων, σε
άπορους, Δημότες του Δήμου Σερρών για τις εορτές του Πάσχα–Χριστούγεννα έτους 2019 &
Χριστουγέννων –Πάσχα έτους 2020>>.

Α)
             Σέρρες, 12-3-2019

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2
για την προμήθεια Διατακτικών προσφοράς δεμάτων αγάπης τροφίμων, σε άπορους Δημότες

του Δήμου Σερρών για τις εορτές Πάσχα και Χριστουγέννων και έτους 2019-Πάσχα –
Χριστουγέννων έτους 2020  προϋπολογισμού  58.720,00€  με  Φ.Π.Α.

Στις  Σέρρες,  στις 20/2/2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00 στο Δημοτικό Κατάστημα
Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1.  ΜΑΡΙΑ ΤΖΕΛΕΠΗ, ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2.  ΜΙΧΑΛΟΥΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΕΒΕΚΚΑ,  ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την
604/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη:

 την υπ’ αριθμ. 1874/41/18-1-2019 Διακήρυξη του Διαγωνισμού, 
 τo από 5/2/2019  ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 , τo οποίο εγκρίθηκε με την υπ. αρ. 32/2019 Α.Ο.Ε, 
 τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του διαγωνιζόμενου “ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ”,

τα οποία κατατέθηκαν   σε σφραγισμένο φάκελο με το υπ. αρ. 5148/18-2-2019 πρωτόκολλο,
συγκεντρωθήκαμε  για  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  διαγωνιζόμενου“
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ ” .

Η  Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  του  φακέλου  και  σε  μονογραφή  των
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 

Από τον έλεγχο προέκυψε ότι τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν είναι:
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου
2. Φορολογική ενημερότητα
3. Ασφαλιστική ενημερότητα
4. Πιστοποιητικό  αρμόδιας  δικαστικής  Αρχής  περί  μη  πτώχευσης  και  μη  αναστολής  της

επιχειρηματικής δραστηριότητας
5. Πιστοποιητικό οικείου επιμελητηρίου  για το ειδικό επάγγελμα  και ότι εξακολουθούν να

παραμένουν εγγεγραμμένοι
τα οποία είναι  πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

- 2 -

ΑΔΑ: Ω9ΙΑΩ10-ΙΩΟ



Επίσης προσκομίσθηκε Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν έχουν επιβληθεί στην εταιρεία πρόστιμα
από την Επιθεώρηση Εργασίας για αδήλωτη εργασία.

Ωστόσο, θα έπρεπε αντί της Υπεύθυνης Δήλωσης να προσκομισθεί είτε Πιστοποιητικό της
Διεύθυνσης προγραμματισμού και Συντονισμού του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας είτε ένορκη
βεβαίωση  όπως  ορίζεται  στην  παράγραφο  ε  του  άρθρου  3.2  της  διακήρυξης:  «Χορήγηση
πιστοποιητικού   από  τη  Διεύθυνση  από  το  οποίο  να  προκύπτουν  όλες  οι  πράξεις  επιβολής
προστίμου  που  έχουν  εκδοθεί  σε  βάρος  εκάστου  των  οικονομικών  φορέων  ή  προσκομίζουν
υποχρεωτικά ένορκη βεβαίωση του νομίμου εκπροσώπου αυτών ενώπιον συμβολαιογράφου,
περί μη επιβολής σε βάρος τους πράξης επιβολής προστίμου για παραβιάσεις της εργατικής
νομοθεσίας «υψηλής» ή «πολύ υψηλής» σοβαρότητας».

Για  διευκρινήσεις  στο  θέμα  αυτό  στάλθηκε  το  αρίθμ.6198/27-2-2019  έγγραφο  του
Τμήματος Προμηθειών του Δήμου μας προς το Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας προκειμένου να μας
ενημερώσει  για το αν έχουν επιβληθεί πρόστιμα στην εταιρεία ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ.
Το Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας απάντησε με το αρίθμ.ΕΞ-87159/28-2-2019 έγγραφο του ως εξής:
«…έχει εφαρμογή η παράγραφος 2 του άρθρου 80 του Ν.4412/2016 που προβλέπει ότι όταν δεν
εκδίδεται το εν λόγω πιστοποιητικό, μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση.»

Στη συνέχεια, ζητήθηκε ένορκη βεβαίωση από τον εκπρόσωπο της εταιρείας ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ, η οποία και προσκομίσθηκε στις 4/3/2019 και είναι σύμφωνη με το άρθρο 3.2
παράγρ.ε της διακήρυξης.

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει την κατακύρωση για την προμήθεια Διατακτικών
προσφοράς δεμάτων αγάπης τροφίμων,  σε άπορους Δημότες του Δήμου Σερρών για τις  εορτές
Πάσχα και Χριστουγέννων και έτους 2019-Πάσχα –Χριστουγέννων έτους 2020 προϋπολογισμού
58.720,00€  με  Φ.Π.Α. στον διαγωνιζόμενο   ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ, ο οποίος προσέφερε
το ποσό των 58.720,00 €  με ΦΠΑ .

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το
οποίο  αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τέσσερα αντίγραφα από τα μέλη της
επιτροπής όπως παρακάτω.

          Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α)Την κατακύρωση της προμήθειας  <<Διατακτικών  προσφοράς δεμάτων αγάπης τροφίμων, σε
άπορους, Δημότες του Δήμου Σερρών για τις εορτές του Πάσχα –Χριστούγεννα έτους 2019 &
Χριστουγέννων –Πάσχα έτους 2020>>, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομικής άποψης με βάσει την τιμή προσφορά στον  οριστικό ανάδοχο ως εξής :

Α/Α Επωνυμία Υποψηφίου Αναδόχου ΣΥΝΟΛΟ
ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΩΝ

ΠΟΣΟ ΑΝΑ
ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕ ΦΠΑ

ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΕΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΙ

Γενικό
σύνολο

(με
Φ.Π.Α.)

1 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ 367 40 4 58.720,00

β) Την έγκριση του πρακτικού 2 από 12-03-2019  και την κατακύρωση της προμήθειας σύμφωνα με
άρθρο 105 του Ν 4412/2016, στον ανωτέρω  ανάδοχο ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 1) του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010,  2) του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 12/03/2019 Πρακτικό  2  της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης
των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινού  αναδόχου  του συνοπτικού διαγωνισμού,  για την
προμήθει  διατακτικών  προσφοράς  δεμάτων  αγάπης  τροφίμων  σε  άπορους  δημότες  του  Δήμου Σερρών, για τις

- 3 -

ΑΔΑ: Ω9ΙΑΩ10-ΙΩΟ



   εορτές του Πάσχα – Χριστουγέννων, έτους 2019 και Πάσχα-Χριστουγέννων, έτους 2020,  προϋπολογισμού
58.720,00 €  με Φ.Π.Α., με  κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά
με βάσει την τιμή, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 1874/18-01-2019 διακήρυξη του διαγωνισμού και την με αριθ.
πρωτ. 4487/12-02-2019 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του Δημάρχου Σερρών.

Β) Κηρύσσει  οριστικό  ανάδοχο  του   συνοπτικού   διαγωνισμού, για  την  προμήθεια  διατακτικών  προσφοράς
δεμάτων αγάπης τροφίμων σε άπορους δημότες του Δήμου Σερρών, για τις εορτές του Πάσχα – Χριστουγέννων,
έτους 2019 και Πάσχα-Χριστουγέννων, έτους 2020,  προϋπολογισμού 58.720,00 € με Φ.Π.Α.,  με κριτήριο
κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή,  την Ανώνυμη
Εταιρεία με την επωνυμία «ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε.», με οικονομική προσφορά 58.720,00 € με
Φ.Π.Α., γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

     Στην απόφαση αυτή οι κ.κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος και Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,
ψήφισαν  ΝΑΙ, με την παρατήρηση ότι θα έπρεπε η διαγωνιστική διαδικασία να γίνει για ένα
έτος και όχι για δύο, καθόσον λήγει η θητεία της Δημοτικής αρχής και η νέα δημοτική αρχή να
έχει άλλη φιλοσοφία διαχείρισης του συγκεκριμένου θέματος. Επίσης, προξενεί εντύπωση την
σημερινή εποχή σε μια τέτοια διαδικασία να συμμετάσχει μόνο ένας ενδιαφερόμενος, στο εξής
θα πρέπει να προσεχθούν οι όροι της διακήρυξης με  πολύ μεγάλη σχολαστικότητα από τα μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής, ώστε να γίνουν ελκυστικότεροι και να μπορούν να συμμετάσχουν
περισσότεροι ενδιαφερόμενοι με μεγαλύτερα οφέλη για τον Δήμο, του οποίου τα συμφέροντα
υπερασπιζόμαστε.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ   
                                                                                                                                                                
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                 2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

                                                                                       6)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

- 4 -

ΑΔΑ: Ω9ΙΑΩ10-ΙΩΟ



Σέρρες  02 - 04 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω9ΙΑΩ10-ΙΩΟ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-04-02T10:14:31+0300
	Athens




